Disponibilizar durante o período de inscrições, em sítio da Internet o link de acesso 

a página da CONTRATADA, para impressão do formulário de inscrição, com vista 

ao pagamento da Taxa de Inscrição. 

3.1.23. Os valores das taxas de inscrições serão de R$ 125,00 (cento e vinte cinco reais) 

para as carreiras/cargos de nível superior e de R$ 100,00 (cem reais) para as 

carreiras/cargos de nível médio/técnico. 

3.1.24. Encaminhar para aprovação da INB, no prazo de 5 (cinco) dias, após o encerramento 

das inscrições, relatório de prestação de contas indicando as inscrições efetuadas e

[...]

após a aplicação das provas objetivas na modalidade múltipla escolha, e entrega 

dos gabaritos das provas à INB; 

3ª Parcela - 25% (vinte e cinco por cento) do valor global, em até em 10 dias úteis, 

após a entrega do relatório final à INB. 

7.1.2.1. Na hipótese de o número de inscritos ultrapassar 25.000 (vinte e 

cinco mil) candidatos, o percentual deverá incidir sobre o valor 

fixo constante da cláusula 23.1, acrescido do valor resultante da 

multiplicação do valor de R$53,00 (cinquenta e três reais) pelo 

número de candidatos excedentes. 

7.2. As Notas Fiscais e eventuais Faturas/Duplicatas, junto com o Demonstrativo de Serviços e

[...]

ilegal ou de corrupção quanto ao objeto do presente Contrato, direta ou indiretamente, ou 

ainda, de outra forma que não relacionada a este Contrato. 

Cláusula 23 - Valor do Contrato 

23.1. O presente Contrato tem seu valor global, para todos os efeitos legais e contratuais, em R$ 

1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais), base novembro/2025. 

23.1.1. Na hipótese de o número de inscritos ultrapassar 25.000 (vinte e cinco mil) 

candidatos, o percentual deverá incidir sobre o valor fixo constante da cláusula 

23.1, acrescido do valor resultante da multiplicação do valor de R$53,00 (cinquenta 

e três reais) pelo número de candidatos excedentes 

Cláusula 24 - Foro 

24.1.

[...]

As Provas Objetivas, na modalidade múltipla escolha, de caráter eliminatório e classificatório, 

terão 04 (quatro) opções por questão, devendo o candidato assinalar em cada questão uma 

única opção.  

2.2. A Prova Objetiva, na modalidade múltipla escolha, para todas as carreiras/cargos de Nível 

Superior, terá um valor máximo de 128 (cento e vinte e oito) pontos e constará de 56 (cinquenta 

e seis) questões, sendo:  

2.2.1. 20 (vinte) questões de Conhecimentos Específicos, cada uma valendo 03 (três) 
pontos.  

2.2.2. 16 (dezesseis) questões de Língua Portuguesa, cada uma valendo 03 (três) pontos.

[...]

As disciplinas Língua Portuguesa, Língua Inglesa e Conhecimento de Normas da  

Prova Objetiva na modalidade múltipla escolha, serão comuns a todas as 
carreiras/cargos de Nível Superior.  

2.4. A Prova Objetiva, na modalidade múltipla escolha, para todas as carreiras/cargos de Nível 
Médio/Técnico, terá um valor máximo de 118 (cento e dezoito) pontos e constará de 46 
(quarenta e seis) questões, sendo:  

2.4.1. 20 (vinte) questões de Conhecimentos Específicos, cada uma valendo 03 (três) 
pontos.  

2.4.2. 16 (dezesseis) questões de Língua Portuguesa, cada uma valendo 03 (três) pontos.

[...]

de obra direta e indireta, tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições parafiscais, mobilização 

e desmobilização, seguros, insumos, equipamentos, materiais, transporte e os demais necessários à 

plena execução dos serviços. 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 2.165.000,00 (dois milhões, cento e sessenta e cinco mil reais)